
Uchwała Nr 35/124/2019 

 

Zarządu Powiatu w Kluczborku 

 

z dnia 21 sierpnia 2019 r. 

 

 

w sprawie modyfikacji przyjętych Zasad Przyznawania Dofinansowań w Ramach 

Programu „Aktywny Samorząd” w 2019 r. w Powiecie Kluczborskim 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w zw. z art.4 ust. 1 pkt 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

 o samorządzie powiatowym (t.j: Dz. U. z 2019 poz. 511) oraz art. 51 ust. 3 pkt 3  

w związku z art. 47 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j: Dz. U. z 2019, 

poz. 1172)  Zarząd Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

 

 

 §1. Realizując Porozumienie nr O-08/07/AS/2012 z dnia 20 czerwca 2012r. 

zawarte pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

a Powiatem Kluczborskim w sprawie programu skoordynowania działań realizowanych  

w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd wprowadza się następujące 

zmiany przyjętych Zasad Przyznawania Dofinansowań w Ramach Programu „Aktywny 

Samorząd” w 2019 r. w Powiecie Kluczborskim: 

 
1) § 1 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: „c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

– Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób 

ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne 

poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym, 

– Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub 

wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem o 

niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, 

– Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, 

adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, 

– Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na 

III poziomie jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, 

    – Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, adresowana do osób z 

orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w 

samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty na 

użytkowanie przedmiotu dofinansowania,”; 

 
2) pkt 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Obszaru C: 

a) w Zadaniu 1 – 10.000 zł,  

b) w Zadaniu 2 – 3.500 zł, 

c) w Zadaniu 3 dla protezy na III poziomie jakości, przy amputacji: 

– w zakresie ręki – 9.000 zł, 

– przedramienia – 20.000 zł, 

– ramienia lub wyłuszczeniu w stawie barkowym – 26.000 zł, 

– na poziomie podudzia – 14.000 zł, 

– na wysokości uda (także przez staw kolanowy) – 20.000 zł, 

– uda lub wyłuszczeniu w stawie biodrowym – 25.000 zł, 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-5-czerwca-1998-r-o-samorzadzie-powiatowym/?on=05.02.2014


z możliwością zwiększenia kwoty dofinansowania w wyjątkowych przypadkach  

i wyłącznie wtedy, gdy celowość zwiększenia jakości protezy do poziomu IV (dla 

zdolności do pracy wnioskodawcy), zostanie zarekomendowana przez eksperta PFRON, 

d) w Zadaniu 4 – do 30% kwot, o których mowa w lit. b,  

e) w Zadaniu 1, 3 i 4 dla refundacji kosztów dojazdu beneficjenta programu na 

spotkanie z ekspertem PFRON lub kosztów dojazdu eksperta PFRON na spotkanie 

z beneficjentem programu – w zależności od poniesionych kosztów, nie więcej niż 

200 zł, 

f) w Zadaniu 5 – 5.000 zł;”; 

 
3) pkt 5 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w 

brzmieniu: „8)  800 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis 

elektroniczny/ Profil Zaufany na platformie ePUAP i złoży wniosek o 

dofinansowanie w formie elektronicznej w dedykowanym systemie 

przygotowanym przez PFRON.”; 

 

4) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10. Przekazanie dodatku na pokrycie kosztów 

kształcenia następuje po zawarciu umowy dofinansowania i przekazaniu 

realizatorowi programu informacji o zaliczeniu przez wnioskodawcę 

semestru/półrocza objętego dofinansowaniem lub po złożeniu zaświadczenia ze 

szkoły/uczelni, że wnioskodawca uczęszczał na zajęcia, objęte planem/programem 

studiów/nauki. Zwiększenie dodatku, o którym mowa w pkt 5 ppkt 8) nie zostanie 

naliczone i przekazane, jeśli wniosek nie został złożony w formie elektronicznej w 

dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON.”; 

5) pkt 12 ppkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) 10% ceny brutto zakupu/usługi w ramach 

Obszaru B – Zadania: 1, 4 i 5, Obszaru C – Zadania: 1, 3 i 4,”; 

6) ust. 26 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) opinia eksperta Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Obszaru C Zadanie 3 i 4 musi 

dodatkowo zawierać ocenę zgodności proponowanej do dofinansowania protezy 

(według specyfikacji) z poziomem jakości według programu.”; 

 
  §2. Powyższe zasady mają zastosowanie łącznie z wprowadzonym tekstem 

jednolitym dokumentu pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące 

realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 roku, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

  
 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

  Zarząd Powiatu 

       

  Starosta Kluczborski Mirosław Birecki ………………………………………………………….… 

 

 

Wicestarosta Kluczborski Rafał Neugebauer …………………………………………….…… 

     

      

  Członek Zarządu Powiatu Artur Nowak ………………………………………………….……… 

    


